
 
 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 
Interpellationer 2006:23

 
  
  
2006:23 Interpellation av Ewa Samuelsson (kd) om situa-

tionen för unga kvinnor 
Dnr 325-1921/2006 

 
 
Unga kvinnors situation i Stockholm 
 
Situationen för unga kvinnor i Stockholm blir allt mer alarmerande. I social-
styrelsens senaste rapport uppmärksammas den ångest och depression som 
drabbar många unga. Nyligen presenterades även en kartläggning av situatio-
nen på några gymnasieskolor i Stockholm som visar på att unga kvinnor mår 
dåligt, är stressade och lider av större psykisk ohälsa. Unga kvinnors situation 
måste tas på allvar och staden måste agera för att förändra möjligheterna för att 
deras livssituation skall kunna utvecklas och bli bättre. 
 Detta är givetvis inte bara en fråga för Stockholm stad men det är viktigt att 
staden verkligen uppmärksammar detta problem. I skolan finns det idag en 
miljö där ungdomar upplever en stor press som skapar stress och problem inte 
minst hos tjejerna. Detta visar bl.a. en undersökning som gjorts på tre av sta-
dens gymnasieskolor där hälften av tjejerna i årskurs två hade kontinuerligt ont 
i magen, svårt att sova och svårt att koncentrera sig. Den ångest och depression 
som präglar många ungas vardag och leder till ett stort folkhälsoproblem som 
måste synliggöras för att samhället skall kunna förändra situationen. 
 Det finns en rad problem som drabbat unga och som påverkar deras situa-
tion. Vi måste våga se hur bristen på kontakter med vuxna påverkar uppväx-
ten, hur familjer behöver få en bättre livssituation och hur unga kvinnor behö-
ver stöd och uppbackning under sin uppväxt. Behovet av frivilligorganisatio-
nernas arbete är uppenbart då de utgör en ovärderlig resurs som staden behö-
ver fortsätta medverka till att utveckla. Staden måste även bli bättre på att ge 
unga människor förutsättningar att ta steget in i vuxenlivet genom att skapa 
förutsättningar för arbete och ansvar för sitt eget liv.   
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 Med anledning av ovanstående vill jag därför fråga ansvarigt borgarråd 
följande:  

1. Vad gör Stockholms stad för att hjälpa unga kvinnor att förändra sin 
situation?   

2. Hur vill borgarrådet medverka till att unga ska få möjlighet till ökade 
och bättre kontakter med föräldrar och andra vuxna? 

3. Vill borgarrådet arbeta för att frivilligorganisationer som idag arbetar 
med unga kvinnor ska kunna utveckla sin verksamhet? 

 
Stockholm den 24 april 2006 
 

Ewa Samuelsson 


